
 

UCHWAŁA NR XVI/444/15 

RADY MIASTA GDAŃSKA 

 

z dnia 26 listopada 2015 roku 

  

w sprawie uchwalenia miejskiego programu „Wsparcie dla osób aktywnie poszukujących 

pracy na lata 2016 – 2017” 
 
  

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1445) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2015 

r. poz. 149 z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

  

§ 1  

 

W celu ułatwienia osobom bezrobotnym kontaktu z pracodawcami uchwala się miejski program 

„Wsparcie dla osób aktywnie poszukujących pracy na lata 2016 – 2017”, który stanowi załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska.  

  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2016 r.  
   
 

     Przewodniczący 

Rady Miasta Gdańska 

 

 

                   Bogdan Oleszek 

  



 

Załącznik do uchwały nr XVI/444/2015  

Rady Miasta Gdańska dnia 26.11.2015r.  

 

 

PROGRAM 

 

„WSPARCIE DLA OSÓB AKTYWNIE POSZUKUJĄCYCH PRACY 

NA LATA 2016-2017” 

 

§ 1 

 

1. W celu wsparcia osób bezrobotnych aktywnie poszukujących pracy wprowadza się „Kartę 

osoby aktywnie poszukującej pracy” zwaną dalej kartą, która uprawnia do bezpłatnego 

korzystania z komunikacji  miejskiej,  zarządzanej  przez  Zarząd  Transportu Miejskiego  

w Gdańsku. 

2. Kartę wydają Powiatowe Urzędy Pracy w: Gdańsku, Gdyni, Kartuzach, Malborku, Nowym 

Dworze Gdańskim, Pucku, Tczewie, Wejherowie i Lęborku. 

3. „Kartę osoby aktywnie poszukującej pracy” wydaje się na wniosek osoby bezrobotnej, która 

spełnia wymogi określone w § 2. Wniosek składa się w terminie 1 miesiąca od zaistnienia 

okoliczności, o których mowa w § 2. 

 

§ 2 

 

Kartę może otrzymać osoba bezrobotna, zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie  Pracy  

w Gdańsku (dotyczy pkt. 1,2, 3, 4) lub w Powiatowych Urzędach Pracy w: Gdyni, Kartuzach,   

Malborku,      Nowym   Dworze   Gdańskim,   Pucku,   Tczewie, Wejherowie i Lęborku (dotyczy 

tylko pkt. 1, 3, jeżeli: 

 

1) przed zarejestrowaniem się w Powiatowym Urzędzie Pracy pracowała lub prowadziła   

działalność  gospodarczą   na   własny   rachunek,   a   rejestracja   nastąpiła   w  ciągu  

3 miesięcy od dnia utraty zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, zakończenia lub 

zawieszenia działalności gospodarczej oraz odbyła zajęcia aktywizacyjne lub 

2) rozpoczęła: warsztaty i szkolenie z zakresu treningu umiejętności osobistych, szkolenie, 

staż ,przygotowanie zawodowe dorosłych, wolontariat, PAI, organizowane przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku, lub jest  uczestnikiem projektu aktywizacyjnego 

realizowanego przez PUP w Gdańsku we współpracy z organizacjami pozarządowymi   lub 

jest uczestnikiem zajęć w Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku lub 

3) ukończyła szkolenie z zakresu treningu umiejętności osobistych, szkolenie, staż lub   

przygotowanie zawodowe dorosłych lub 

4) podjęła pracę, samodzielnie lub ze skierowania,  zgodnie z okazaną umową o pracę, umową  

zlecenie ( pod uwagę brana jest tylko pierwsza umowa). 

§ 3 

 

W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach za którym przemawia aspekt społeczny Dyrektor  

Powiatowego  Urzędu  Pracy może przyznać kartę osobie, która nie spełnia wymogów 

określonych w § 2. 

§ 4 
 

1. Karta wydana osobom, o których mowa w § 2 pkt 1 i 3 oraz w § 3 upoważnia do  



 

2 

bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zarządzaną przez Zarząd Transportu 

Miejskiego w Gdańsku przez okres 2 miesięcy od daty jej wystawienia, celem poszukiwania 

pracy na terenie Miasta Gdańsk, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 16.00. 

2. Karta, wydana osobom, o których mowa w § 2 pkt 1 i 3 oraz w § 3, przysługuje raz na  

12  miesięcy.  W  przypadku  konieczności  wydania  kolejnej  karty,  okres  12 miesięcy,  

o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, liczy się od dnia utraty ważności poprzedniej 

karty. Zasady ujętej w zdaniu poprzedzającym nie stosuje się w sytuacji wydania wtórnika w 

miejsce karty zgubionej lub w inny sposób utraconej. 

3. Karta wydana osobom, o których mowa w § 2 pkt 2 upoważnia do bezpłatnych przejazdów  

komunikacją  miejską,   zarządzaną   przez   Zarząd   Transportu Miejskiego w Gdańsku na 

czas trwania: warsztatów i szkolenia z zakresu treningu umiejętności osobistych,  

wolontariatu, PAI, szkolenia, stażu lub przygotowania  zawodowego dorosłych 

organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku, projektu aktywizacyjnego 

realizowanego przez PUP w Gdańsku we współpracy z organizacjami pozarządowymi   oraz 

zajęć w Centrum Integracji Społecznej w Gdańsku.  

 Na  karcie  tej  zostanie  określony  termin  jej  ważności  oraz  dni  tygodnia  i  godziny,  

w których karta ta upoważnia do bezpłatnych przejazdów. 

4. Karta wydana osobom, o których mowa w § 2 pkt 4, upoważnia do bezpłatnych przejazdów  

komunikacją  miejską,   zarządzaną   przez   Zarząd   Transportu Miejskiego w Gdańsku przez 

okres: 

a) w przypadku podjęcia pracy  na okres min. 3 miesięcy – 1 miesiąc; 

b) w przypadku podjęcia pracy  na okres min. 6 miesięcy – 2 miesiące; 

c) w przypadku podjęcia pracy  na okres min. 1 roku – 3 miesiące. 

Na  karcie  tej  zostanie  określony  termin  jej  ważności  oraz  dni  tygodnia  i  godziny,  

w których karta ta upoważnia do bezpłatnych przejazdów. 

§ 5 

 

Posiadacz karty w trakcie korzystania z bezpłatnego przejazdu powinien posiadać przy sobie: 

1) kartę, 

2) dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość wpisany do karty. 

§ 6 

 

1. W przypadku utraty karty wydaje się wtórnik karty, na czas od dnia wydania wtórnika 

do zakończenia okresu, na który wydano utraconą kartę. 

2. Wtórnik karty może być wydany tylko raz.



 

 

 

UZASADNIENIE 

Mając na uwadze pozytywne oddziaływanie dotychczasowych edycji Programu „Wsparcie dla 

osób aktywnie poszukujących pracy”, realizowanych w latach 2004-2007, 2008-2010, 2011-2013 

oraz 2014-2015, Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku przygotował kontynuację tego 

przedsięwzięcia na lata 2016-2017. 

Zasadnicze założenia Programu pozostają niezmienne. Dotyczy to przede wszystkim 

podstawowych celów, tj. wsparcia osób bezrobotnych w aktywnym, samodzielnym poszukiwaniu 

zatrudnienia, korzystaniu z usług i instrumentów rynku pracy oraz sprzyjania utrzymaniu się  

w zatrudnieniu w kluczowym okresie pierwszych miesięcy po powrocie na rynek pracy. Dalsza 

realizacja Programu przyczyni się do pogłębiania integracji rynku pracy w wymiarze 

ponadlokalnym poprzez umożliwienie udziału w nim klientom powiatowych urzędów pracy  

z całego Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.  

Modyfikacje względem poprzedniej edycji Programu polegają na poszerzeniu i aktualizacji 

katalogu form wsparcia, w których uczestnictwo uprawniać będzie do korzystania z „Karty osoby 

aktywnie poszukującej pracy”. Tym samym Program obejmie beneficjentów nowych inicjatyw 

wdrażanych przez PUP, tj. Programu Aktywizacja i Integracja oraz projektów aktywizacyjnych 

realizowanych przez urząd we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szacunki dotyczące 

kosztów przedsięwzięcia przeprowadzane na potrzeby poprzednich edycji Programu nie ulegają 

zmianie. 

    

 

   

WNIOSKODAWCA:  

   

…………………………  

 


